57628-2023 - Resultados

See the notice on TED website [2

Suiza-Lucerna: Trabajos de construccién de viviendas tuteladas
OJ S 20/2023 27/01/2023
Anuncio de adjudicacion de contrato

Obras

Base juridica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

1.

1.4.

1.5.

Nombre y direcciones

Nombre oficial: Generalplanergemeinschaft Borna c/o Biro fur Bauékonomie AG
Direccion postal: Zahringerstrasse 19
Localidad: Luzern

Cddigo NUTS: CHO Schweiz / Suisse / Svizzera
Caddigo postal: 6003

Pais: Suiza

Persona de contacto: Jurg Melchior

Correo electronico: juerg.melchior@bfbag.ch
Direcciones de internet:

Direccion principal: https://www.simap.ch

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Proteccion social

Apartado Il: Objeto

I.1.
i.1.1.

I.1.2.

1.1.3.

11.1.4.

I1.1.6.

.1.7.

I.2.

57628-2023

Ambito de la contratacion

Denominacion
BKP 211 Baumeisterarbeiten

Caédigo CPV principal
45211200 Trabajos de construccion de viviendas tuteladas

Tipo de contrato
Obras

Breve descripcion
BKP 211 Baumeisterarbeiten

Informacion relativa a los lotes
El contrato esta dividido en lotes: no

Valor total de la contratacion
Valor IVA excluido: 6 543 206,45 CHF

Descripcion
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1.2.2.

1.2.3.

11.2.4.

11.2.5.

11.2.11.

11.2.13.

11.2.14.

Cédigo(s) CPV adicional(es)
45211200 Trabajos de construccion de viviendas tuteladas, 45213252 Trabajos de
construccion de talleres

Lugar de ejecucion
Cdodigo NUTS: CHO Schweiz / Suisse / Svizzera

Descripcion del contrato
BKP 211 Baumeisterarbeiten

Criterios de adjudicacién

Criterio relativo al coste - Nombre: Preis / Ponderacion: 60%
Criterio relativo al coste - Nombre: Qualitat / Ponderacion: 30%
Criterio relativo al coste - Nombre: Zertifikate / Ponderacion: 10%

Informacion sobre las opciones
Opciones: no

Informacion sobre fondos de la Union Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacion adicional

Apartado IV: Procedimiento

IvV.1.
IvV.1.1.

IvV.1.3.
IV.1.8.

Iv.2.
Iv.21.

IvV.2.8.
1vV.2.9.

Descripcion

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicion

Informacion acerca del Acuerdo sobre Contratacion Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacién Publica: si

Informacion administrativa

Publicacién anterior referente al presente procedimiento
Numero de anuncio en el DO S: 2022/S 187-530882

Informacién sobre la terminacion del sistema dinamico de adquisicion

Informacion sobre la anulacion de la convocatoria de licitacion en forma de anuncio de
informacion previa

Apartado V: Adjudicacion de contrato

V.2,
V.2.1.

V.2.2,

57628-2023

Se adjudica un contrato/lote: si
Adjudicacién de contrato

Fecha de celebracion del contrato
20/01/2023

Informacion sobre las ofertas
Numero de ofertas recibidas: 6
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V.2.3.

V.24,

V.2.5.

El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores econémicos: no

Nombre y direccién del contratista

Nombre oficial: Marti AG Solothurn

Direccidén postal: Bielstrasse 102

Localidad: Solothurn

Caodigo NUTS: CHO Schweiz / Suisse / Svizzera
Cddigo postal: 4500

Pais: Suiza

El contratista es una PYME: si

Informacion sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 6 543 206,45 CHF

Informacion sobre la subcontratacion

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.3.

Vi.4.
Vi.4.1.

VL.5.

57628-2023

Informacion adicional
Nationale Referenz-Publikation: Simap vom 24.01.2023 , Dok. 1311649

Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Bundesverwaltungsgericht

Direccion postal: Postfach

Localidad: St. Gallen

Caddigo postal: 9023

Pais: Suiza

Fecha de envio del presente anuncio
24/01/2023
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